СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕТЮШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
28.09.2021 г.
                                                                                          №12

с. Тетюшское
Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании «Тетюшское сельское поселение» на III – квартал 2021года по 2022 год.
       В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Тетюшское сельское поселение», Совет депутатов муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» Ульяновского района,

РЕШИЛ:
1. Утвердить Прогнозный план  (Программу) приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании «Тетюшское сельское поселение» на III – квартала 2021года по 2022год (приложение).

2. Администрации муниципального образования  «Тетюшское сельское поселение»:

2.1. Обеспечить  реализацию  прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на III – квартала 2021года по 2022год.
2.2. В срок до 1 марта 2023 года представить в Совет депутатов муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества за III – квартал 2021года по 2022 год.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу администрации МО «Тетюшское сельское поселение».

Глава муниципального образования

«Тетюшское сельское поселение»                                                               С.А. Потапов
Приложение
к Решению Совета депутатов МО

«Тетюшское сельское поселение»

28.09.2021г. № 12
Прогнозный план (ПРОГРАММА)
приватизации муниципального имущества

в муниципальном образовании
«Тетюшское сельское поселение» на III квартал 2021 года по 2022 год.
1. Общие положения
1.1. Программа приватизации муниципального имущества муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» разработана в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г. №178-ФЗ, Федеральным законом от 29 июля 1998 года №135-Ф3 «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом РФ «О введении в действие Земельного кодекса» от 25 октября 2001 г. №137-Ф3, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральный закон от 14 ноября 2002 года №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и определяет основные цели, приоритеты и ограничения, льготы и порядок приватизации муниципального имущества муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» на III – квартал 2021года по 2022год
 1.2. Программа устанавливает основные цели и задачи приватизации в муниципальном образовании «Тетюшское сельское поселение», перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации и мероприятия по ее реализации.

          Основными направлениями приватизации являются:

· оптимизация структуры муниципальной собственности и повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования «Тетюшское сельское поселение»;

           - обеспечение планомерности процесса приватизации;

· своевременное и полное поступление доходов от приватизации муниципального имущества в бюджет муниципального образования «Тетюшское сельское поселение»;
· привлечение инвестиций;

· сохранение сложившейся инфраструктуры за счет сохранения приватизированными предприятиями вида деятельности.

           1.3. Для достижения указанных целей приватизация муниципального имущества будет направлена на решение следующих задач:

            - приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении функций (полномочий) Тетюшского сельского поселения;

            - уменьшение расходов местного бюджета на управление муниципальным имуществом;

             - проведение предпродажной подготовки с привлечением независимых оценщиков;
             - обеспечение контроля за выполнением обязательств, собственниками приватизируемого имущества.

2. Перечни муниципального имущества, подлежащих
приватизации в III – квартале 2021года по 2022год.
             2.1. В рамках реализации задач по приватизации муниципального имущества с III квартала 2021 года по 2022 год необходимо осуществить продажу муниципального имущества согласно приложению к настоящей Программе. Указанный перечень не является окончательным. Он может дополняться по мере поступления заявок от юридических и физических лиц на приватизацию муниципального имущества.
3. Основные мероприятия по реализации настоящей Программы
              3.1. Продавцом объектов недвижимости является муниципальное учреждение администрации муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» Ульяновского района.

В целях реализации настоящей Программы предусматривается проведение следующих мероприятий:

· государственная регистрация права муниципальной собственности на объекты недвижимости, подлежащие приватизации;

· оценка муниципального имущества;

· информационное обеспечение приватизации муниципального имущества;

· подготовка и проведение конкурсов и аукционов по продаже муниципального имущества;

· распределение денежных средств, полученных от приватизации муниципального имущества;

- государственная регистрация перехода права собственности к новому собственнику.
4. Определение цены, подлежащего приватизации муниципального имущества и распределение средств, поступивших от приватизации
4.1. Начальная цена приватизируемого имущества устанавливается в случаях, предусмотренных законом, на основании отчета независимого оценщика об оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

           4.2. Средства, поступившие от приватизации муниципального имущества муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» направляются в бюджет поселения.

5. Отчуждение земельных участков
             5.1. Приватизация зданий, строений и сооружений, а также объектов, строительство которых не завершено и которые признаны самостоятельными объектами недвижимости, осуществляется одновременно с отчуждением лицу, приобретающему такое имущество, земельных участков, занимаемых таким имуществом и необходимых для его использования, если иное не предусмотрено законодательством.

5.2. Земельные участки подлежат отчуждению по цене, установленной в соответствии с действующим законодательством.
6. Способы приватизации муниципального имущества.

6.1. Программой предусматривается использование следующих способов приватизации:

· продажа муниципального имущества на аукционе;

-продажа муниципального имущества на конкурсе;

-продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;

-продажа муниципального имущества без объявления цены.
7. Порядок принятия решений о приватизации
муниципального имущества
             7.1. Для приватизации муниципального имущества, Администрацией муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» создается постоянно действующая комиссия, в состав которой в обязательном порядке входят 6 человек:

· Председатель комиссии;
· Заместитель председателя комиссии;
· Члены комиссии: ведущий специалист-эксперт по земельным отношениям, финансист, консультант-юрист, главный бухгалтер администрации муниципального образования «Тетюшское сельское поселение».

              7.2. Решение о выборе способа приватизации муниципального имущества, принимает администрация МО «Тетюшское сельское поселение» (далее администрация) по результатам работы постоянно действующей комиссии по приватизации (далее - комиссия по приватизации). При определении способа приватизации комиссия по приватизации учитывает предложения, содержащиеся в заявках на приватизацию, отраслевые особенности муниципального имущества и его социально-экономическое значение для поселения, рыночную стоимость муниципального имущества.

             7.3. Не допускается внесение изменений и дополнений в программу приватизации в период от публикации информационного сообщения о продаже муниципального имущества до проведения торгов.

7.4. Информация о предлагаемом к продаже на торгах (по конкурсу или на аукционе) муниципальном имуществе публикуется в информационном бюллетене МО «Тетюшское сельское поселение» Ульяновского района «Вести Тетюшского  поселения», размещается на сайте органа местного самоуправления муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» и официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов антимонопольной службы администрацией не менее, чем за 30 дней до объявленной даты проведения торгов.

8. Организация контроля над проведением приватизации
муниципального имущества
             8.1. Целью контроля, за проведением приватизации муниципального имущества является уменьшение рисков в отношении использования муниципального имущества, реализация новыми собственниками инвестиционных и социальных обязательств, гарантированное получение средств от приватизации в планируемых объемах и в установленные сроки.

Приложение  к Программе приватизации
муниципального имущества муниципального образования
 «Тетюшское сельское поселение»

Перечень

планируемых объектов приватизации муниципального имущества муниципального образования
«Тетюшское сельское поселение» III – квартале 2021года по 2022год
	Наименование

объекта приватизации
	Адрес объекта приватизации
	Срок проведения приватизации
	Способ приватизации
	Балансовая стоимость объекта приватизации (руб.)

	Легковой автомобиль - Марка, модель: «UAZ Hunter;

Год выпуска: 2014;

идентификационный номер – (VIN) ХТT315195F1000991, модель (№ двигателя) –  409050*E3054550, шасси (рама) № 315100F0507176,  кузов № 315140F1000991  , цвет кузова – Арктика.
	Ульяновская область, Ульяновский район, с. Тетюшское, ул. Калинина, д.15А
	III - IV квартал
2021г.
	аукцион
	389950,00

	Трактор МТЗ – 80;
Год выпуска 1988; Заводской № машины (рамы) 630271; Двигатель 439822; Основной ведущий мост (мосты) №2451; Цвет: синий; Вид движителя: колесный; Гос. номер: УО 4800 73
	Ульяновская область, Ульяновский район, с. Тетюшское, ул. Калинина, д.15А
	I – II квартал 2022г.
	аукцион
	74527,17

	Машина для внесения жидких органических удобрений;
Год выпуска 1990; Заводской № машины (рамы) 3647; Цвет: красный; Вид движителя: колесный; Гос. номер: УО 4797 73
	Ульяновская область, Ульяновский район, с. Тетюшское, ул. Калинина, д.15А
	III – IV квартал 2022г.
	аукцион
	30224,40